


- 2 -

SNĚHOVÁ BOUŘE
Vyšlo také v tištěné verzi

Objednat můžete na
www.pointa.cz

www.albatrosmedia.cz

Adéla Víta

Sněhová bouře – e-kniha
Copyright © Albatros Media a. s., 2024

Všechna práva vyhrazena.
Žádná část této publikace nesmí být rozšiřována

bez písemného souhlasu majitelů práv.



- 3 -

SNĚHOVÁ BOUŘE
Adéla Víta



- 4 -

Text © Adéla Víta, 2024
Obálka © Daniela Konečná, 2024
Sazba a ilustrace © Jindřiška Koutecká, 2024
 
ISBN tištěné verze 978-80-7691-239-7
ISBN e-knihy 978-80-7691-425-4  
      (1. zveřejnění, 2024) (ePDF)



- 5 -

Pro Káju,
bráchu, mámu s tátou,
Daniela, Lucii, Davida
a mého kocoura.
Miluji vás.



- 6 -

Děkuji za podporu www.sadclub.cz



- 7 -

EvoluceEvoluce

dvacet let mého života
směřovalo do tohohle momentu
kdy ráno vstanu
pomazlím kočku 
dám ti pusu
a jdu do práce

miliony let evoluce
směřovalo do tohohle momentu
kdy přijdu z práce
dám ti pusu
pomazlím kočku
a jdu spát



- 8 -

ParadoxParadox  

„chci zemřít“ psala jsem lidem
protože jsem doopravdy nechtěla
jen jsem potřebovala slyšet
že mě mají rádi
ale kdyby měli
dali by to najevo sami od sebe
„chci zemřít“ nepíšu lidem
protože tentokrát doopravdy chci



- 9 -

Lidská stonožkaLidská stonožka

život je zvláštní
někoho miluješ
někdo miluje tebe
ale nikdy to není ten stejný člověk
lidská stonožka
plná fekálií a emocí
jedno horší než druhé
z obojího stejná chuť zvracet



- 10 -

ZtracenáZtracená

lidi mě mají rádi 
ale moje hlava mě ráda nemá 
proto je život peklo
nechci být nemocná
dala bych vše 
jen nebýt nemocná
jen nebýt
jen nežít v pekle

na chvíli lítat
na chvíli být zdravá
jaký to jen musí být
dala bych vše
škoda, že už nic nemám
jen místo v pekle
a nemocnou hlavu



- 11 -

DětstvíDětství

bolí bití 
bolí bytí
bolelo, když mě mlátil
bolelo, když jsem žila


